Администрация Ключевского района
Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 23.01.    2020                                                                                             № 37
с.Ключи

О  нормативах выплат на содержание
ребенка в семье опекуна (попечителя)
и приемной семье и на вознаграждение,
причитающееся приемному родителю,
на территории Ключевского района в 2020 году

 В соответствии со ст.8 Закона Алтайского края от 03.12.2019 № 102 -ЗС «О краевом бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022годов», руководствуясьБюджетным кодексом РФ, Законом Алтайского края от 10.04.2007г. № 29-ЗС «О порядке и размере выплат опекунам (попечителям), приемным родителям и на вознаграждение, причитающееся приемному родителю, денежных средств на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,
П о с т а н о в л я ю:

1. Назначить содержание одного ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье с 01.01.2020г. в сумме 10203 рубля, размер вознаграждения приемному родителю установить в сумме 3578,4 рублей в месяц на одного ребенка. К данным выплатам применяется районный коэффициент.
2. Данное постановление распространяет действие с 01.01.2020 года.
3. Разместить данное постановление на сайтах администрации Ключевского района и комитета по образованию администрации Ключевского района.
4. Постановление администрации Ключевского района № 28от 17.01.2019года считать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главыадминистрации района по социальным вопросам    Зюзину Л.А..

[bookmark: _GoBack]Глава   района	Д.А.Леснов

Ольга Сергеевна Морозова